LIMANA.

Canonizationis B. Francisci Solani Ordinis
Minorum Sancti FRANCISCI
de Obseruantia.

RESPONSI O

AD ANIMADVERSIONES

REV.^{MI} D. FIDEI PROMOTORIS.

EMINENTISSIME, ET REVERENDISSIME DOMINE.

Iligentissimis Animadversionibus Reuerendissimi
D. Promotoris Fidei contra Validitatem Proces-
sus, ac alias praesertim Dubij partes excitatis
credimus singillatim, & sufficienter posse re-
sponderi.

Primo circa Epistolas Iudicium, ex quo non
adimpleuerint formam traditam ex Remissoriali-
bus huius Sacrae Congregationis, per quas de-
mandatur illis, ut significare deberent non so-
lum generaliter, quæ fides Testibus examinatis
adhibenda sit, sed etiam particulariter super his, quæ per eosdem Te-
stes deposita fuerunt, & an in deponendo aliqua viderint, & animad-
uerterint, per quæ corum depositio suspecta reddatur, *nostro Summar.*
Num. 2. in fine.

Verum littera remissoriales in prædictis verbis non inducunt certam for-
mam, quam in his Epistolis responsi Iudices seruare teneantur, an
nempe omnes insimul, & vnicā Epistola id explore deberent, vel po-
tius per litteras separatas; ideoque nostri Iudices pinguius impleue-
runt eorum munus tam quoad substantiam, quam quoad modum.

Quoad substantiam, dum omnes vnicam Epistolam *Summar. additionali*
Num. 1. & deinde singuli alias Epistolas transmiserunt *dicto Num. 1.*
litt. A. & seqq. Nec id negat Reuerendissimus Dominus meus Promot-
or; solum dicit esse contra stylum solitum. Sed quidquid sit de hoc
solito, quod nec ex dictis litteris remissorialibus, hoc punctum non
tangentibus, nec ex obseruantia in alijs Procesibus resultare iustifica-
tur, cum potius in aliquibus habeatur scrutatus stylus, prout in nostro
Procesu; certum est habuisse Iudices necessitatem id prestandi, quia
ex una parte exoptantes coniunctim exponere Sacrae Congregationi
motuum, sub quo processerunt ad actus Montilie confessos absque
interueni Cantoris, vnius ex Iudicibus, non potuerunt explore nisi
per communem Epistolam, præferentem attestatum de eorum com-

muni sententia dicto Summar. Addition. Num. 1. ex alia parte cum in-
dicta communi Epistola non posset rationabilitè Sac. Congregationi
significari, quid quisque eorum perperderit in examinum receptione,
opime cogitarunt, quemlibet à te factas observationes in separatis lit-
teris proponere, prout præstiterunt dicto Num. 1. liss. A. & seqq. Alia-
que etiam ratio subesse potuit, nempè quod Vicarius Capitularis non
fuit iudex ab initio Processus, sed munus assumptum post obitum Episco-
pis, ut ipse faceret in sua Epistola dicto Num. 1. liss. A. & sic de tempo-
re, quo iam erant examinati 16. Testes contenti in Processu usque ad
solle 480. vnde in Epistola communia ab eodem etiam subscribenda non
poterant recenseri observationes correspondentes dictis aitibus ex-
aminum prædictorum 16. Testiom. quibus non interfuerit, & per conse-
quens postulavit necessitas, ut quilibet propriam Epistolam exararet.
Quo verò ad modum forma dictarum Remissorialium pariter fuit plenissi-
mè adimplerta, & quidem quoad omnia in omnibus dictis Epistolis sue
implicite, sue explicite.
Explicitis, inquit, dum in dictis Remissorialibus nihil aliud circa hoc cau-
tum legitur, & expressum, nisi quod Iudices significant generaliter,
primo, quæ fides Testibus sit adhibenda: secundo, quid particulariter
ipſi deposituere tertio, quid obseruauerint in ipsis Testibus in actu de-
positionis, per quod horum depositio suspecta reddatur *Summ. Num. 2.*
in fine. Id autem optimè expliquerunt quilibet ex dictis Iudicibus a
propria Epistola, nam Archidiaconus utpote dignior alijs Iudicibus,
qui confectioni Processus interfuerunt ab initio, scripsit Epistolam
antecedenter ad alios, nempè sub die 18. Maii 1686, per quam littera-
libus verbis iniunctum onus se adimpluisse quoad prædicta omnia
etia Testis est dicto *Summ. Additionali Num. 1. liss. B.* ibi - Et cum at-
tendissem ad mei munera obligationem &c. quam EE. VV. Iudicibus impo-
nante, Sac. Congregationi significandi quid animaduertimus &c. exponere
debo, me recognoscere circa Testes examinatos quendam eorum timorem, &
diligentiam, manifestarem satis eos proferre veritatem recte modo, ne in
penas perirey &c. incurrirem &c. per quod tertio requisito remaneat sa-
tisfactum, & subdens super his, que dicti Testes deposituere, nihil praeter
quod dicta depositiones continent, VV. EE. addere opus mihi est, nam ex
ipsis constabat &c. adimpluit secundum: & prosequens: Veruntamen
EE. VV. obtestor nullum Testium non percunctatum diligenter suisse de
omnibus, & singulis, que necessaria, & magis opportuna visa fuere, ut
depositio integra prorsus patesceret &c. primum pariter impluit.
Quid enim amplius desiderandum remaneat ad integrum partitionem Re-
missorialium in hac parte? Cantor verò in fine Epistola sub eadem
die concludit per haec verba: omnia fide digna Testium copia robaraz
dictis extant in actis dicto Num. 1. liss. C. Idipsum habetur in Epistola
Magistri Scholæ sub die 21. Maii 1686, de qua dicto Num. 1. liss. D.
ibi - Et quantum in reliquis Iudicibus par fuerit desiderium munus exacte
exequendi &c. nolum si EE. VV. quod aitene in negligi, an aliquid statu
dignum inveniesset, & pro mei munera adimplitione notitiam tradere
coactus sissem, quod &c. minime adepsus fui, sed prius &c. expertus in
multiplice numero Testium esse magnam, & accentum denotionem erga di-
ctum Beaum &c. Et Vicarius Capitularis in sua 22. Maii 1686, de qua
dicto Num. 1. cit. liss. A. proclamat adimplimentum ibi - sollicitam
curam gessi tam in depositionibus Testium, quam in alijs rebus ad eas spe-
cialibus, ad meliorem eius dispositiorem, & ad obseruandum, si aliquod
nota-

notabile inuenire posuisse; quod ad notitiam deduci coactus essem. Verum &c. semper innenī devotionem specialem memoria dicti Beati &c. Denique Archidiaconus de Castro pariter expressè proficitur; quod cupidus lux obligationis implende à principio usque ad ultimum Processus statum sollicitus incessanter tam obedientia præceptorum talis, ac tanti Tribunalis, quam in obsequium Sancte Matris Ecclesie: & applicatus ad examen Testium, tam in rei substantia, quam in vocum accidentibus recognovit mirabilis; qua authenticis Testimonijs patefacta fuere, præter ea s. quo notoriam, affectuosamque devotionem praeseruerunt: subdendo; nihil in contrarium; non obstante cura, & vigilancia adhibita, apparuisse, cuius notitiam Sacra Congregatione tradere necessarium iudicauerit, per quæ fere verba se expressit in sua Epistola 23. Maij dicti anni eodem Num. 1. litt. E. ~~est illorum causarum in aliis~~ Hinc planum fit, qua ratione Iudices coniungim explicitè non enarrauerint, nec adhibuerint verborum congeriem ad praeserendum demandati muneric adimplementum; Cùm enim ipsi communem Epistolam scripsissent 23. Maij 1686., & sic postquam quilibet suam particularem scriperat, ut ex earum datis dignosci potest dicto Summar. Additio. Num. 1. litt. A. & seqq. profecto superuacaneum fuisset, ut in communi Epistola, scripta principaliter ad prædicatum effectum iustificandi motiuum procedendi absque vniuersi interuentu, denouo rescribantur iam in literis particularibus luculentè expressa; superflua, enī sunt evitanda l. 1. S. quibus C. de nou. Cod. Mandos. ad regul. Cancell. 8. quest. 5. num. 4. Gonzalez cod. glos. 3. num. 72. Ultra quod redit alia ratio supra tacta, nēmpe quod cum non omnes omnia ponderare potuerint; nec per consequens poterat quilibet cum veritate subscribere dictam Epistolam, quando continuisset aliqua ab eorum alterutro non obseruata.

Implicitè quoque de omnibus Sacra Congregatio certiorata fuit in Epistola ab omnibus conscripta, per quam testantur, quod exequi cūpiantes præcepta EE. VV. in suis litteris contenta super confessione processus, cum omni cura debita materia tam grani, incubuerunt magno cum desiderio, ut undequaque Processus perfectus enderes dicto Summar. Addit. Num. 1. Quæ forma scribendi tacitè, ac implicitè importat non habuisse Iudices quid certiorarent in contrarium, ac per consequens per illam satis explexisse demandatum munus dicendum est, ex vulgata regula, quod eadem sit vis impliciti, & expliciti, taciti, & expressi, de qua Barbos. axiom. 218. num. 1. Bich. decis. 31. num. 6. vbi quod expressum dicitur, quod venit sub generalitate verborum decis. 638. num. 7. vbi quod expressum dicitur, quod ab expressis resultat decis. 77. num. 10. & in Recip. decis. 342. num. 4. par. 19. Hanc autem per se definitionem, quam Iudices per dicta generalia verba testati sunt, i radicis Processus non fuisset assecutus, nisi adhibitis ponderationibus circa ea, quæ Testium dicta, & personas poterant reddere suspecta, & propterè dicendum est, Iudices illas adhibuisse ad Text. in l. ad rem ff. de Procur. l. Legatis ff. de alim. legar.

Sed & etiam judicialiter approbata fuit idoneitas, & fides Testium, tum quia in unaquaque corum inductione fuerunt à R.P. Francisco Rossellon Procuratore traditæ notulae dictorum Testium, quæ fuerunt communicata Subpromotoribus, ut de qualitatibus ipsorum Testium informationes caperent, ijsque captis responderent, nihil contra personam

nas Testium iuuenisse dicto Summ. Addit. num. 2. Inf. A.B. & C. Tum testa
quia prævia dicti Procuratotis instantia, prævioque Iudicium decreto,
nec non prævia Subpromotorum diligentia sumendi omnes informa-
tiones super eorum qualitatibus, ut dicto Num. 2. censes dicti nostri Fe-
stes qualificati fuerint de bona, & integra fama a 24. Testibus inductis
ex officio à Subpromotoribus; ut videre est dicto Summar. Addit. nn. 3.
lxx. A. & B. istoq. se mubradotibz br. qul nom. capitulo omni

Chmigicat undeque consiste idoneitate, & legalitate nostrorum
Testim. non videtur quidquam vlera desiderandum. pila Cœlio
Seconda obiectio, desumpta ex deficiencia alterius ex Iudicibus deputa-
tis in accessu ad Ciuitatem Montiliz, & in actibus ibi gestis fuit iam,
ab ipso cognita, dum specie de ea loquuntur in communii Epistola.
Summar. Addit. num. 1. Sed existimantes ipsi Iudicēs valde congruere,
ut huic Sacrae Congregationi innocentent ea, quæ in Patria Beati, de-
votione, & pietate Conciūm gēta fuerant & verâ vice impetrabā-
tur accessus ad Ciuitatem Montiliz ex mala valetudine D. Fernandandi
Arias de Saavedra Cantoris, alterius ex Iudicibus sideo intet hæc duo
minus inconveniens putarunt facere accessum non obstante vnius de-
ficiencia, quam omnium ibi gestorum descriptionem omittere iuxta
Text. in l. quies cum ibi alleg. ff. de regim.

At solidissimum fundamentum sustinendi omnia gesta Montiliz, & non
obscure tacitum à Iudicibus in suis litteris, est, quod nostra Remisso-
riales fuerint expedite ad effectum probandi Miracula, quæ per inter-
cessionem Beati à Deo patrata sunt post iudicatam venerationem; De-
scriptiones vero gestorum in Ciuitate Montiliz nullum concernient
Miraculum, sed tantummodo ostendunt tributam Venerationem tam
in Ecclesia Beato diecasti quam in Cappella Sancti Laurentij extra Ma-
nia; ac in eius Cellâ seu Cubiculo, nec non in solemnitatibus, quæ
sunt circa fontem Baptismalem y de quo fuit elevatus idem Beatus, &
similibus; ac proinde cum hec omnia non faciant ad probationem Mi-
raculorum, de quibus queritur, sed ad simplicem notitiam Sacrae Con-
gregationis, non versantur in terminis rigorosi interuentus omnium
Iudiciorum, maxime quia gesta Montiliz, siue hat in statu valido, siue
non, pacui referrent ad nostrum intentum; quod vnde Veritas est ea
probationem Miraculorum.

Ex predicta forte consideratione Subpromotores facilissime, & nulli in-
contrarium præmissa protestatione huiusmodi Decretu, cuiusque execu-
tioni adhaerentes, alii agnoscentes impossibilitatem actus dicti
Cantoris, aut antecedenter non solum probata fuerat in actis vigens
infirmitas eiusdem nec impediens, sed eadem infirmitas praesentia, &
futura Prog. 1830. adeo ut vel necessaria esset omissione talis descriptio-
nis, vel imperatio suoy gationis alterius Iudicis, quam concedere non
poterat. Reuerendissimus Nuncius Apostolicus, tali iurisdictione ca-
rens, sed necessario recorrendum erat ad hanc Sacram Congregatio-
nem longo temporis dispendio, adeo ut interim exprimeret omnium Iu-
diciarum delegatio, quos casu posse Iudicem delegatum procedere, ne
commisso eludatur, tradunt Bartol. in l. ad Principem, ff. de appellat. Sa-
licet in l. t. num. 3. post med. & Baldan. t. ex illo C. eodem, Angel. in l. 1. 9.
questum, ibique l. m. num. 8. post med. afferens hanc esse communem
opinionem ff. pariter eodem Boabdil. in politio. lib. 2. cap. 21. num. 206
post medium pars iustitiam resiliens super ista obiecta oportet
ergo colligere, et si nisi iustitia iuris iustitiam iuris iustitiam

Tertia Animaduersio, quod cum litteræ remissoriales demandent visitationem Sepulchri, reliquiarum, & memoriarum ad nostrum Beatum Specerium, & in Civitate Cordubæ existentem, hoc preceptum omnino feruari debuisset, vtique remouetur ex natura rei, dum in dicta Civitate nec Sepulchrum, nec memoriae, minusque reliquie repertuntur, sed hæc omnia sita sunt in Indijs, ubi Beatus in Domino quicunque, & hinc Iudices moti sunt ad describendum ea, que aderant in Civitate Montiliæ, ut de aliquibus modo quo fieri poterat, appareret; quod si Cordubæ aliquid visitandum fuisset, vtique, sicuti facta fuit diligentia in Civitate remotiori Montilia, ita fuisset adhibita Cordubæ, ubi conficiebatur Processus.

Coincidit quarta Animaduersio in idem, quod in secunda responsum fuit, dum actus in Civitate Montiliæ gesti sunt ex abundantia, & minime necessarij ad nostrum intentum principale, idèo parum refert oppositio, quod Scribæ, quorum opera ibi vbi sunt Iudices, non exhibuerint eorum priuilegia. Sed adhuc respondemus, quod cum isti sint Scribæ Regi, in re adeò notoria potius iniuria fuisse peritio exhibitionis eorum tituli, & idèo nedum Iudices, & R. Procurator Causæ, sed etiam ipsi Subpromotores ab huiusmodi instantia exhibitionis abstinuerunt, & meritò, quia notorium non requirit ordinem Abb. in cap. vestra num. 17. de cohabit. Clericor. Bald. in cap. ad nostram num. 3. de iure saran. Mascard. de probat. concl. 1. 106. num. 5. Farinac. par. 1. quæst. 2. t. à n. 80. Letan. consil. 7. num. 24. Et nihilominus adhibita fuit arrestatio aliorum trium Scribarum, comprobantium predictos Regios Scribas tales esse, quales se faciunt; nec requiritur, quod isti tres Scribæ iterum ab alijs approbentur, nam hoc modo datur processus in infinitum, silli qui approbant, deberent & ipsi approbari, & legalizari.

Accedit predictos Scribas approbantes legalitatem nostrorum Scribarum fuisse vocatos a Cursore in vim decreti Iudicium, demandantis in genere, quod vocarentur tres publici Scribæ Civitatis, qui de legalitate nostrorum Scribarum testarentur. d. Sunnar. Ad lit. num. 4. ex quæclarius desumitur predictos tres Scribas esse verè publicos, & prostatibas à Civitate haberi, & idèo tanquam tres notoria non indiger alia probatione, ex mox supra congettis. Probata autem commissione Iudicium dati Nuncio, sive Cursore de vocando Scribas Civitatis, propter probati remanet dicti num. 4. credendos esse veros Scribas, quos dicitus Cursor vocavit, tenet Glos. in cap. cum parsit verb. Nuncius de ap. pellat. & relato Tiraquelli. de retract. Liguag. 8. 8. gl. 9. num. 13. & sequen. Mascard. de probation. concl. 189. num. 9. vers. declaratur hec limitatio, Gail. obseru. 53. num. 3. lib. 1. Menoch. de arbitr. lib. 2. cas. 112. nup. 1. sequitur Hect. Emil. de Test. pag. mibi 334 num. 19. Et èd magis quando Iudices, prout in nostro casu, receperant, & agnoverunt ut tales, in hac enim materia arbitrio Iudicis multum defertur, ut ponderante Menoch. ac ubi supra à num. 16. & sequen. Hect. Emil. pag. 336. n. 28.

Respectu deputationis Scriptoris, de qua obiectetur quinto loco, supplicamus animaduertere, quod cum Licentiatu D. Ioannes de Zaldua, tanquam abundè idoneus, probus, & practicus, esset deputatus Notarius ad effectum conficiendi Processum, attamen repertum fuit, quod propter imbecillitatem manus non erat aptus ad scribendum currenti calamo, & per longum tempus Testium depositiones, ut in tam voluminoso Processu necesse erat, quæ imbecillitas conuincitur ab inspectione subscriptionum eiusdem Notarii deputati tam in fine Processus originalis,

nalis, quam in eius superscriptione, nec non in fine Instrumenti configurationis dicti Processus Portitori, exhibitarunt Emin. D. Ponenti, & Reu. Promotori, qui EE. VV. attestari dignabuntur.

Et hinc Iudices, quibus satis fuisse iustificatum impedimentum habetur ex actu depurationis Scriptoris pro exemplando Processus, de quo Proc. fol. 1927. & Summ. Addit. num. 5. agnoscentes necessitatem, & adhærendo instantiæ Proc. uratoris Causa, consentientibus Subpromotoribus, vel saltem non reclamantibus, Scriptorem depurauit Andream de Pinedo, qui solitum iuramentum præsticit, Summar. Addit. num. 6. per quod bene consultum fuit menti Sacrae Congregationis circa secretam descriptionem depositionum Testium, & hic deinde semper scriptum in praesentia ipsius Notarii deputati, quem promide dicendum est scriptum brachio fibi a Scriptore commodato, cùm qui per alium fecit per se ipsum fecisse videatur cap. qui per alium de regule sur. in 6. l. quod iussu, ff. eod.

Huic deputationi Scriptoris consonat stylus omnium Notariorum, omniumque Curiarum Orbis, & Vrbis, immo ipsius Sacrae Congregationis, dum Notarii Titulares scribunt calamo suorum iuuenium, immo stipulantur publica Instrumenta per ipsos iuuenes nomine Notarii Titularis, sicut ipsi non sunt Notarii, nec præstiterint iuramentum fideliter exercendi, ut latissime docet Rot. dec. 779. n. 15. cum plurib. sequent. par. 18. tom. 2. & dec. 95. n. 8. & sequent. par. 19. rec.

Et hoc etiam vtitur stylo Notarius huius Sacrae Congregationis in efformandis similibus Processibus; & huic stylo non resistunt Remissoriales, dum nihil in contrarium disponunt, immo fauent ex eo, quod permittunt, quod pro transcribendo Processu eligantur Scriptores, qui originales ad proprias domos transferant, ut commodiuer transcribant private, & absque assistance aliquius Ministri deputati. Unde fortius dicendum est permisso, quod alter coram Iudicibus, Subpromotoribus & ipso Norario Titulari scribere posset, arguendo à majoritate rationis, quod in iure validissimum est argumentum Rot. dec. 337. n. 10. par. 18. tom. 2. rec. Permissio autem adhibend Scriptorem facta in aliquo, cau in litteris remissorialibus intelligi etiam debet repetita in quocumque casu, in quo necessitas eius usum exposcat, dummodo fiat cum ijsdeam cautelis per ipsas praefcriptis.

Minus deficit decretum formale clausura Processus, de quo obiectitur loco sexto, nam paucius fuit adimplera clausura, dum licet Remissoriales non injungant formam, nec decretum claudendi, sed tantum ipsam clausuram exigant Summar. num. 2. nihilominus Iudices unico decreto demandarunt huiusmodi clausuram, aliosque actus, & definitionem Portitorum fieri in diuersis, & successivis auditentibus, ut videre est in ipso decreto, de quo in Summ. Addit. num. 7. & consequenter omnia ad vnguem, imo magis rigorose peregerunt.

Circa secundam Dubij partem super rituali examine Testium aduertit Reu. D. Promotor, quod octo anteriores Testes non fuerint iuxta 8. interrogatorum interrogati de omnibus circumstantijs. Verum quia ipsi semper pro sua solita ingenuitate agnoscit hunc fuisse merum scrupulum Archidiaconi Corduben. qui in Epistola responsu tale dubium excitauit, & solidissimis responsionibus ostedit omnitudinem insubstantiam difficultatis; ideo consulto pratermissimus alias responsiones excoxitare. Et vnicè insinuamus, quod omnimoda paratio verificatur ex parte Testium, qui totum interrogatorium evacuarunt, quod non controueretur.

7

tut. Et quatenus aliqua origi posset difficultas ob illius non extensio-
nem, ea sublata remaneret ex indubitate stylo, qui etiam in Urbe ser-
vatur in confectione Processuum, ea tantum interrogatoria extenden-
di, quae sunt ex officio per iudices: Itaque praxis forsitan continuata
fuit ob necessitatem eam seruandi ante nouissima decreta: Cum enim
prius tantum prouisum fuisset, quod retinetur clausus plicus interro-
gatoriorum aperiendus in actu examini Testium, & denouo claudendus
eo absoluto, quo usque supererent Testes examinandi, elusoria evasisset
huiusmodi prouisio, si extensa fuissent interrogatoria, dum tunc tem-
poris aperte remanebant Testium depositiones in manibus Notarii, ex
quarum lectura Testes successuē examinandi poterant instrui super qua-
litate interrogatoriorum: Quæ praxis non fuit mutata post nouissimam
prouisionem claudendi etiam depositiones, forsitan ob vitandam iniuri-
alem prolixitatem processus, vel latem sufficit, quod non fuerit precise
inducta noua forma pro effugienda nullitate, quæ ex hac omissione de-
sumeretur; ad quam cuitandam omnis benignitas ab hoc supremo Tri-
bunali esset adhibenda, ut aduerteret Marescot. *Var. resol. lib. 2. cap. 7. in
fin. Rot. 4. c. 12. n. 2. in fin. par. 2. divers.*

Demum quoad tertiam partem Dubijs circa legitimam Iurum compulsa-
tionem, omnes Animaduersiones obiectæ circa identitatem Crucis non
respicunt ritum, & ordinem procedendi, id est remittenda sunt ad articu-
lum relevantię, vbi examinabitur, an sufficienter constet de invoca-
tione Beati respectu Miraculorum, quæ patrata fuerint per eiusdem
Crucis applicationem, & pro nunc generaliter respondendum non esse
necessario probandum, quomodo ista Crux prouenerit e manu Beati, &
quomodo fuerit inuenta, seu peruenta ad manus illius, qui hodie illam
possidet, sed sufficere opinionem, & fidem se Commendantium inter-
cessioni eiusdem Beati, quodque ista Crux sit illa, per cuius contum
Miracula emanauerint.

Prohibitio vero insertionis Attestationum extra judicialium, de qua in De-
cretis nouissimis, intelligi debet de attestacionibus factis super Miracu-
lis, non autem de illis factis circa identitatem Crucis, in praesenti non
necessariam.

Quare &c.

**Petrus Paulus Gerardus Sac. Palatij Apost.
Causarum Patronus Collegialis.**

Reuisa.

Andreas Pierius Subpromotor Fidei:

His legacionibus Dubijs patentes quibz. tissem. I. sunt dubia
Hec. D. Bremoser, duplo oculo acutior. I. de se non dubitamus quod. 8. in-
solubilis est questione interrogatoria de omnibus circumspectis. V. scilicet de his
interrogatoriorum dubijs, quos non possunt inveni, ut in dubio dubio
Alibi quod est in dubio dubio, duplo oculo sollicitus est. In dubio dubio
ceteris dubijs, quos non possunt inveni, ut in dubio dubio, duplo oculo
Limana

L I M A N A:
 Canonizationis B. FRANCISCI Solani
 Ordinis Minorum S.FRANCISCI
 de Obseruantia.

S V M M A R I V M
 ADDITIONALE.

EMINENTISSIMI, ET REVERENDISSIMI DOMINI.

Num. 1.
*Epistola responsua
 Sac. Congregationis
 ab omnibus Iudicibus Delegatis subscripta Proc. fol. 1.*

Vppliciter exequi cupientes præcepta Vestiarum Eminentiarum in suis litteris remissorialibus contenta super formatione Processus Beati Patris Francisci Solani, libenter admisimus nominationem Iudicium factam per Illustrissimum Episcopum tunc Ecclesiam istam regentem iurisdictionem amplectentes, deditique cum omni cura debita materie tam graui efformationi Processus magno cum desiderio, vt vndequaque per fecundus euaderet. Cumque conclusus, finitusque reperiatur, eum ante conspectum VV. EE. mittimus, de quorum pietate benignam sententiam confidimus, habentes pro solatio studium nostræ assidentiæ tam in Urbe ista Cordubensi ad omne, quod in ea circa constructionem Processus actum est, quam in Civitate Montilliana, ad quam Visitacionis causa transiuvimus. Et licet ad huius aëris determinationem se opposuit difficultas atatis, maleque valetudinis viuis ex Iudicibus, scilicet Domini D. Ferdinandi Arias à Saavedra Equitis Alcantarenis, & huius alii Ecclesie Cantoris qui propter hoc iam per multum tempus ad iter faciendum impeditus est, quod verè omnibus est manifestum; Videndo tamen quod si actus Visitacionis omittetur, defectus notabilis esse poterat, simulque maximum inconveniens, etiamque inuenient in aliorum quatuor Iudicium transitu deficiente uno, vt plenum remaneret Tribunal, inq[ue]runtur, & aliud inconveniens, minus reputatum fuit procedere absque illo ad Visitacionem, quandoquidem legitimum est impedimentum prædicti Iudicis, & licet sit ad notitiam tantum quatuor Iudices visitacionem facere, præcipue quando solum, & mere reducerebat ad recognitionem facti, & ad videndas res, quæ notabiles in Cappellis ad honorem dicti Beati crederis, reperirentur, non verò ad Testium depositiones admittendas, credendo firmiter, quod necessitas ista adeo legitima, quam ad notitiam VV. EE. deducimus, cum benignè admittent, simulque omnia alia, quæ parata sunt in constructione Processus, quem reverenter, humiliterque coram EE. VV. transmittimus, auidè nostrum munus rectè adimpluisse, metterique multa alia præcepta, quæ in obsequium Sacrae Congregationis seruemus, pariterque VV. EE. quos Dominus Deus custodiat, sicut maiori splendori Ecclesie expedit. Cordubæ decimo Kalendas Iunij millesimo sexcentesimo octuaginto sexto.

Eminentissimarum, & Reverendissimarum Dominationum
 Humillimi, & Deuotissimi Serui.

Joseph Diaz de Recalde &c.
Doctor Didacus Banuelos, & Cardenas &c.
Doctor D. Joannes Merino de la Ranaga &c.
Doctor D. Franciscus del Bano Montanes Vicarius Generalis.
Ferdinandus Arias de Saavedra.

Eminentissimi, & Reuerendissimi Domini.

Orbata Ecclesia Cordubensis suo Pastore &c. Tunc vacante Episcopali Sede, Regulistic Capitulum, in quo Canonici Doctorali fuerit, ad munus Generalis Vicarii me reassumptis, quod iam ante in alia vacante obtinueram. Cdm autem praedictus Procesus per Illustrissimum Episcopum cum alijs huius Ecclesie Dignitatibus initiatu in actuall Testium examine reuoluisset: & alias prudenter hoc prouidens Sancta Congregatio prouidentiam tribuit in suo decreto expedito die 24. Martij 1685. annoente Sanctissimo, ut in casu vacante per Vicarium Capitularem cum quatuor Dignitatibus ad prosequitionem talis Processus procederetur. Intimato a Notario dicto Decreto, & per me tam penderis discussa materia, paratus ad obedientiam praeceptorum Vestrarum Eminentiarum, liberte, iurisdictionem admisi, ut in virtute commissione a praedicto decreto emanata formando nouiter Tribunal, Procesus iam initiatu rite, & recte prosequeretur, sic factum, ut ex eo esset, sollestat curiam generali in depositionibus Testium, quam in alijs rebus ad eum spectantibus, ob meliorem eius dispositionem, & ad obseruandum, aliquod notabile incertum potuisse, quod ad notitiam deduci coactus essem. Verum ceterum in hac Civitate, quam in Montiblanca, quod ad recognitionem Ecclesiarum, & rerum in eis existentium transiit, semper indecet devotionem specialem memorie dicti Beati &c. Corduba 11. Iulij M.DC.LXXXVI.

Eminentissimi, & Reuerendissimi Domini.
Cum ergo tanquam virus ex iudicibus &c. ad constructionem interfuerit Procesus causa Canonizationis Beati Patris Francisci Solani Ordinis Minorum Sancti Francisci, & cum arctissime ac mei ministeri obligationem maximo labore, majorique qua potius cura adimplere intenderem, quam Eminentie Vestrarum dictis iudicibus imponunt, Sacra Congregatione significandi, quod animaduertimus in constructione dicti Procesus, Vestrarum Eminentiarum exponere debet, ut recognouisse circa Testes examinatos quandam eorum timorem, & diligentiam in depositendo, manifestarentur eos proferre veritatem recte modo, ut concepptam habebant, ne in panas perirent, & alias censuras, quibus testes remittabant, incurserent, secundum quod Eminentie Vestrarum, quam fidem promiserunt, praestabunt super his, que dicti Testes depoferent, nihil praeter quoddd depositiones continerat, VV.EE addere opus nihili est, cum ex ipsis constat de communis estimatione virtutum dicti Beati Patris Francisci Solani, & miraculorum quae Deus operari dignatus est per eisdem intercessionem post cultum Beatificationis eidem Beato concessum &c. & fol. 3. tergo. Veruntamen VV.EE. obiecto, nullum equidem Testium non percutiatur diligenter tuisse de omnibus, & singulis, quae necessaria, & magis opportuna visa fuere, ut ipsorum depositio integra prorius patceret &c. Corduba die 18. Maij 1686.

A

Particula Epistola
Vicari Capitularis.
Proc. fol. 2. tergo.

22. May 1686.

Particula Epistola
Archidiaconi Cor-
dubensis.
Proc. fol. 4.

13 May 1686.

Eminentissimi, & Reuerendissimi Domini.

Particula Epistola
Canticis dicta Ec-
clesie.

Proc. fol. 8.

Cum Sanctissimus in Christo Pater &c. Iterato, & frequenti confessu ad audiendos Testes in Cordubensi nostro Arcapago habitu semel, & iterum adfui, ubi locupletum, & idoneorum Testium dicta, ac testificationes excepti, comprei multa & in vita, & post mortem per Franciscum Solano haud dubijs Authoribus, vel laudabiliter gesta, vel dini- nitus patrata. Vno ore omnes D. Sanctitatem, & Virtutem in suis San-ctis mirabilem extollunt. Dona diuina, ac munera, quibus Solano cumulatus enituit, in lucem proferunt iurati Testes, pars miracula, que post mortem Francisci fama pertulit, affirmat; pars gratitudinis, & deuotionis causa eiusdem sanctimoniam commendat. Hi splendidum vir- tucum omnium agmen pios conatus Sacre Eminentiarum Vestiarum Congregationis plaudunt, debitam virtutibus gloriam, quam exoptant proclamantes illi, omnia fide digna Testium copia roborata, dictis ex- tant in actis &c. Cordubæ 20. Maij 1686.

20. Maij 1686.

Eminentissimi, & Reuerendissimi Domini.

DQuædam litteræ &c. Cumque mense Septembri proximè præterito effor- matio predicti Processus initiatetur, continuata est cura, vigilantiaque, quam materia tanti ponderis, & grauitatis exigit. Et quamvis in reli- quis Iudicibus par fuerit desiderium munus exactè exequendi, dicere possum, & debeo, ut notum sit EE.VV. quod attente inuigilaui, an in huius Processus formatione aliiquid notatum dignum inuenisem, quod ad effectum Canonizationis obstatet, & pro mei muneris adimplectione notitiam tradere coactus fuisset; Quod enim non solum minimè ade- ptes fu, sed potius (laudes Deo perfolamus) expertus iam in multi- plici numero Testium, qui in hac Vrbe Cordubensi, examinati fuere, iam in visitatione, ad quam cum alijs Iudicibus faciendam iter peregi in Ciuitatem Montullianam, in vtraque Vrbe esse magnam, & accensam suorum Ciuium devotionem erga dictum Beatum Franciscum Sola- num ob singulare beneficia, qua intercessione eius frequenter reci- piunt &c. Cordubæ 21. Maij 1686.

21. Maij 1686.

Eminentissimi Reuerendissimique Domini.

EParticula Epistola
Archidiaconi de
Castro.

Proc. fol. 10.

23. Maij 1686.

Num.2.

A

*Exhibitio notula
Testium per Procu-
ratorē facta ab hoc
et Subpromotores
informationem ca-
perent de eorum
qualitatibus.*

Proc. fol. 22. tergo.